

# **Als Energicenter A/S**

**Rørsangervej 46, 9560 Hadsund**

**CVR-nr. 15 22 53 94**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2019.

---

Sven Sand Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Als Energicenter A/S Rørsangervej 46 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 15 22 53 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sven Sand Andersen Gitte Sand Andersen Camilla Sand Nielsen
<b>Direktion</b>	Sven Sand Andersen
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Sand Holding, Als ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive salg og service af varmepumper og dertil knyttet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 715 t.kr. mod 592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 200 t.kr. mod 207 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>715.156</b>	<b>592.048</b>
2 Personaleomkostninger	-420.432	-296.189
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.304	-36.304
<b>Driftsresultat</b>	<b>258.420</b>	<b>259.555</b>
Andre finansielle indtægter	0	9.065
3 Øvrige finansielle omkostninger	-450	-1.087
<b>Resultat før skat</b>	<b>257.970</b>	<b>267.533</b>
Skat af årets resultat	-57.710	-60.175
<b>Årets resultat</b>	<b>200.260</b>	<b>207.358</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	260	7.358
<b>Disponeret i alt</b>	<b>200.260</b>	<b>207.358</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.214	231.518
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>195.214</u>	<u>231.518</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>195.214</u></b>	<b><u>231.518</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	276.420	262.155
Varebeholdninger i alt	<u>276.420</u>	<u>262.155</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	216.481	133.092
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.800	38.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>16.391</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>240.672</u>	<u>171.092</u>
Likvide beholdninger	<u>576.392</u>	<u>398.575</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.093.484</u></b>	<b><u>831.822</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.288.698</u></b>	<b><u>1.063.340</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	30.062	29.802
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>730.062</b>	<b>729.802</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	40.416	47.559
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>40.416</b>	<b>47.559</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.121	83.421
Gæld til tilknyttede virksomheder	90.277	35.079
Selskabsskat	64.853	55.198
Anden gæld	250.969	112.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	518.220	285.979
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>518.220</b>	<b>285.979</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.288.698</b>	<b>1.063.340</b>

## Noter

	2018	2017
<b>1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>		
Varer under fremstilling, primo	262.155	258.873
Varer under fremstilling, ultimo	-276.420	-262.155
	<b>-14.265</b>	<b>-3.282</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	407.728	280.699
Andre omkostninger til social sikring	11.722	5.138
Personaleomkostninger i øvrigt	982	10.352
	<b>420.432</b>	<b>296.189</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	450	1.087
	<b>450</b>	<b>1.087</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	267.821	832.685
Tilgang i årets løb	0	267.819
Afgang i årets løb	0	-832.683
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>267.821</b>	<b>267.821</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-36.303	-431.494
Årets afskrivninger	-36.304	-36.304
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	431.495
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-72.607</b>	<b>-36.303</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>195.214</b>	<b>231.518</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	29.802	22.444
Årets overførte overskud eller underskud	<u>260</u>	<u>7.358</u>
	<b><u>30.062</u></b>	<b><u>29.802</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	200.000	750.000
Udloddet udbytte	-200.000	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
